*Respon. Dicendum, quod in infectione peccati originalis, duo est considerare. Primo qui-
dem inherentiam eius ad subiectum & secundum hoc primò re-
spicit essentiam animae, ut dictum est.* Deinde oportet considerare inclinationem eius ad actuam: & hoc modo respicit potentias animae. Oportet ergo quod illam per prius respiciat, quae primam incli-
nationem habet ad peccandum: haec autem est uoluntas, ut ex su-
pradietis patet; * unde peccatum originale per prius respicit uolun-
tatem.*

*Ad PRIMVM ergo dicendum, qd peccatum originale nō cau-
fatur in homine per potentiam generatiuam prolis, sed per actum
potentiae generatiuam parentis. unde non oportet, quod sua potentiæ
generatiuam sit primum subiectum originalis peccati.*

*Ad SECUNDVM dicendum, qd peccatum originale habet duplum processum, unum qui-
dem a carne ad animam: alium uero ab essentia animae ad potentias. Primus quidem processus est secundum ordinem generationis: secundus autem secundum ordinem perfectionis. Et ideo quamvis aliæ potentiæ, scilicet sensituæ, proquinquies sint carni, quia tam-
en uoluntas est propinquior es-
sentia animae tanquam superior
potentia, primo peruenit ad ipsam
infestio originalis peccati.*

*Ad TERTIVM dicendum, qd intellectus quodammodo
præcedit uoluntatem, in quantum
proponit ei suum obiectum: alio
uerò modo uoluntas precedit intellectum secundum
ordinem motionis ad actum, quæ quidem motio
pertinet ad peccatum.*

ARTICVLVS IV.

Vtrum prefata potentia sint magis infesta quam aliae.

*Ad QVARTVM sic proceditur. Videtur quod præ-
dictæ potentiae non sint magis infesta, quam aliae. Infectio enim originalis peccati magis uidetur
pertinere ad illam animam partem, que prius potest
esse subiectum peccati: haec autem est rationalis pars,
& præcipue uoluntas. ergo ipsa est magis infecta per
peccatum originale.*

*¶ 2 Præt. Nulla uis animæ inficitur per culpam, nisi in
quantum potest obediens rationis autem nō
potest obediens, ut dicitur in Eth. ergo generatiua
non est maxime infecta per originale peccatum,*

¶ 3 Præt.

*primordiali præ-
tionem in essentia ul-
que ad uoluntatem: &
hec est formula in
peccato originali. Causa
autem est enim quod
sicut gratia & charitas
in anima in ordine ad
meritum, uel denomi-
natum pro codem com-
putantur: & cum hoc
quod gratia est causa
charitatis secundum
se, ita quod uoluntas,
in qua est charitas, est
conferuatur, & de-
structio gratie ex parte
nostris quia ipsa est
prima pars animae. Ita
in proposito, iustitia
originalis in anima p
quanto ex ea manat
uoluntatis subiectio,
non ponit in numerum
cum eius in uolun-
tate effectu: & q: 74. ar. 1. &
cum hoc quod illa est
huius causa secundum
se, uoluntas dicitur
causa, quia ab ipsa
ex parte nostris depen-
det conservari, & de-
finiri iustitia totius;
& finis est de priu-
atione opposita. Et per
hunc pacem solutio obie-
ctorum. Voluntas. n.
non est simpliciter,
sed ex parte nostri:
sed inter partes ani-
me, postea est causa iu-
sticie & peccati origi-
nalis. Essentia autem
ponitur causa simpliciter
ex parte recessum fe. Et licet uolun-
tas sit in supremo
animæ præcipuum inter
partes animæ in
mouendo ad actum, si
tamen in ipso supre-
mo uoluntas ad essen-
tiam comparetur, infe-
rior inuenitur.*